令和元年６月 28 日

各 位
会 社 名  日 糧 製 パ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 吉 田 勝 彦

（コード：2218、札証）

問合せ先  取 締 役 北 川 由 香 里

（TEL.011-851-8188）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である山崎製パン株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社除く。）又はその他の関係会社の商号等

   （平成 31 年３月 31 日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（％）

（直接所有分）

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

山崎製パン株式会社 その他の関係会社 28.77 株式会社東京証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社と親会社等との関係

 当社は、山崎製パン株式会社の持分法適用の関連会社であり、同社は、平成 31 年３月 31 日現在にお

いて当社議決権の 28.77％を所有する筆頭株主であります。

 当社は、同社と平成 21 年 8 月 3 日付で両社のブランド価値を維持・向上させるとともに、両社の企

業価値を向上させることを目的とした業務資本提携契約を締結しております。

当社の経営方針及び事業活動等は当社独自の基準及び判断に基づいて行われており、独立性は十分

に確保されております。

（役員等の兼任状況）  （令和元年 6 月 27 日現在）

役 職 氏 名

親会社等又はその
グループ企業におけ

る役職
就任理由

取締役

（非常勤）
十一  隆男

山崎製パン株式会社

常務執行役員

山崎製パン㈱における生産関連業務に関する豊富な経

験、幅広い知見を有しており、また当社において常務取

締役として製造本部・食品安全衛生管理本部を担当され

た経験により当社業務を熟知されており、当社の事業上

の課題に対して適切な助言をいただくため。

取締役

（非常勤）
吉田谷 良一

山崎製パン株式会社

取締役

山崎製パン㈱における生産関連業務に関する豊富な業務

経験を有しており、また山崎製パン㈱取締役としての経

営経験を活かして、当社の事業上の課題に対して適切な

助言をいただくため。

社外監査役

（非常勤）
上 甲  道 人

山崎製パン株式会社

執行役員

山崎製パン㈱における豊富な経験を有しており、また企

業法務に関する知識等、企業活動に関する見識を当社の

監査に活かしていただくため。

３．支配株主等との取引に関する事項

 現時点において、山崎製パン株式会社との間に重要な取引はありません。

以 上